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Spm. nr. S 1067 

Til arbejdsministeren (24/8 92) af: 

Eva Fatum (S): 
»Vil ministeren med henvisning til bekendt- 

gørelse nr. 461 af 15. juni 1992 om ændring af 
bekendtgørelse om arbejdes og indtægters be- 
tydning for arbejdsløshedsdagpengenes stør- 
relse. (Ulønnede aktiviteter, praktikforløb og 
kommunale erhverv) og vejledning nr. 98 til 
samme af 30. juni 1992 kommentere artikel i 
Bornholmeren den 21. juli 1992 om de frivilli- 
ge brandmænd?« 

Svar (2/9 92): 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
I artiklen gives der udtryk for, at den æn- 

dring, der er foretaget i reglerne for fradrag i 
dagpenge og efterløn, hvorefter diæter og ve- 
derlag, der udbetales til medlemmer af kom- 
munalbestyrelser og amtsråd efter reglerne i de 
kommunale styrelseslove efter 1. juli 1992 ikke 
medfører fradrag, tillige burde omfatte veder- 
lag og diæter, der ydes til frivillige deltidsan- 
satte brandmænd. 

Jeg kan henvise til mit svar af 18. august 
1992 til Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg 
på spørgsmål nr. 44 af 22. juni 1992, hvoraf det 
fremgår, at jeg ikke finder det rimeligt, at ve- 
derlag i forbindelse med offentligt hverv i al- 
mindelighed skal have en særstilling med hen- 
syn til fradrag i arbejdsløshedsdagpengene i 
forhold til indtægter dels ved private hverv, 
dels ved arbejde. 

Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at et ve- 
derlag (beredskabsbetaling), der betales som et 
fast månedligt honorar i forbindelse med frivil- 
lige brandmænds vagtordning i weekender 
m.v. er uden betydning for arbejdsløshedsdag- 
pengenes størrelse. 

Spm. nr. S 1022 

Til miljøministeren (4/8 92) af: 

Gade (SF): 
»Hvilke initiativer vil regeringen tage til at 

følge op på anbefalingerne i Miljøstyrelsens 
arbejdsrapport nr. 27/1992 om olieaffald?« 

Begrundelse 

Af rapporten fremgår det bl.a., at størstepar- 
ten af olieaffaldet i Danmark ikke afbrændes 

på Kommunekemi, men på fjernvarmeværker, 
hvoraf flere er helt uden rensning og flere ikke 
opfylder de miljøkrav, der stilles i bekendtgø- 
relsen om olie- og kemikalieaffald. 

Svar (13/8 92): 

Miljøministeren (Per Stig Møller): 
I forbindelse med besvarelse af spørgsmål 

fra Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 
i september 1990 vedrørende bortskaffelse af 
spildolie oplyste den daværende miljømini- 
ster, at hun ville bede Miljøstyrelsen om at 
sætte en undersøgelse i gang for dels at belyse 
»spildoliemarkedet« og dels at undersøge, om 
ikrafttræden af skærpede regler om afbræn- 
ding af spildolie pr. 1.1.1991 ville få virkning 
på især antallet af dispensationer fra afleve- 
ringspligten. 

Miljøstyrelsen bad derfor konsulentfirmaet 
CASA om at foretage undersøgelsen, der in- 
kluderede en rundspørge til kommunerne. Un- 
dersøgelsen er nu endeligt afrapporteret til 
Miljøstyrelsen, men endnu ikke offentliggjort. 
Arbejdet har været fulgt af en følgegruppe med 
repræsentanter for Miljøstyrelsen, KL, Kom- 
munekemi, Foreningen af Miljøarbejdere i 
Kommunerne, Energistyrelsen og Oliebran- 
chens Fællesrepræsentation. 

Hovedkonklusionerne er følgende: 
Der frembringes årligt ca. 40.000 t spildolie i 

Danmark, hvoraf Kommunekemi modtager 
godt 1/3. Den resterende del brændes hoved- 
sagelig på større miljøgodkendte anlæg. 

Kommunernes tilsyn med virksomheder, 
der frembringer spildolie, er blevet forbedret 
efter ikrafttræden af gældende bekendtgørelse 
om olie- og kemikalieaffald. Dette har dog ik- 
ke medført et fald i antallet af dispensationer, 
men en stigning, idet kommunerne i en del til- 
fælde har fundet det miljømæssigt forsvarligt 
gennem en dispensation at tillade en fortsat 
bortskaffelse af olieaffaldet til private opkøbe- 
re, der tidligere er foregået uden dispensation. 
Stigningen i antallet af dispensationer er med 
andre ord udtryk for en intensivering af tilsy- 
net. 

Miljøstyrelsen har som anbefalet i rapporten 
i juli måned i år rettet henvendelse til tilsyns- 
myndigheden for de anlæg, der har tilladelse 
til afbrænding på lempeligere vilkår end angi- 
vet i olie- og kemikalieaffaldsbekendtgørelsen 
med henblik på at få strammet vilkårene op. 


